

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



Nr 18 (947)

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 3 DO 9 MAJA

2021 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Przewielebny Księżu Proboszczu

6. maja to dzień, w którym szczególnie o Tobie pamiętamy,  
gdyż przed 19 laty zostałeś w naszej parafii proboszczem mianowany.

Od pierwszego dnia do pracy się zabrałeś,  
choć jeszcze z parafianami się nie zapoznałeś.  
Nadal się poświęcasz i bardzo wiele dokonałeś.

My Cię dziś zapewnić chcemy,  
że stale do Boga za Ciebie modlitwy ślemy  
i za Twe kapłaństwo dziękujemy.

Niech Ci zdrowie dopisuje,  
łaski Boże na Ciebie spływają.  
A św. Józef i Matka Najświętsza  
niech Cię zawsze opieką otaczają.

Parafianie



## Szanowna Pani Małgorzato,

Z okazji urodzin życzymy Tobie dużo zdrowia,  
Bożego prowadzenia na co dzień i niesłabnącego żaru Ducha św.  
Niech Najświętsza Maryja Panna otacza Cię Matczyną miłością i opieką  
oraz niech wyprasza u Syna wszelkie łaski i siły.

Z najserdeczniejszymi życzeniami  
oraz podziękowaniami za posługę w kancelarii

Parafianie

## KRÓTKA HISTORIA ŚWIĘTA 3. MAJA



3 maja Kościół w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uroczystość została ustanowiona na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone jest od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież Benedykt XV.

Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Maryi. Jej kult jako Królowej Polski jest bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza polska pieśń religijna, która przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu.

W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, przed wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej król Jan Kazimierz złożył uroczyste Śluby, w których m.in. zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi, wystarać się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Polskiej, a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość społeczną.

Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie litanii do Najświętszej Panny. Nuncjusz apostolski dodał do tej modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej, módl się za nami", które zgromadzeni trzykrotnie powtórzyli.

Szczególne związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy to dokonano koronacji jasnogórskiego obrazu, co uznano za koronację Maryi na Królową Polski.

Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do Litanii Loretańskiej w 1908 r., kiedy zezwolił na to papież Pius X. W tym samym roku ustanowił on też święto Królowej Polski dla diecezji lwowskiej.

Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili się do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji, która realizowała część ślubowań króla Jana Kazimierza. Święto zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. przez papieża Benedykta XV.

W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przebywający wówczas w miejscu internowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński.

Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył uroczystość na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. Dokonano wówczas aktu zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne 1000 lat.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na nabożeństwo majowe dziś o godz. 16.30, w tygodniu o 17.30.
- W poniedziałek Uroczystość NMP Królowej Polski. Odnowiony zostanie Milenijny Akt oddania Polski na Jasnej Górze i we wszystkich parafiach.
- W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota miesiąca.
- Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą Świętą w zakrystii.
- W „Gościu Niedzielnym”:
  - warto przeczytać między innymi o tym, dlaczego św. Józef został patronem robotników oraz do czego prowadzi widoczne na ulicach czy w mediach społecznościowych zastępowanie kultury solidarności kulturą gniewu.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona zostanie na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.
- **Od 4 maja nieznacznie zwiększy się limit osób mogących uczestniczyć w nabożeństwach w kościołach z 1 osoby na 20 m kw., do 1 osoby na 15 m kw. To znaczy, że w naszym kościele będą mogły uczestniczyć we Mszy św. 54 osoby. Bardzo proszę, aby w dalszym ciągu zgłaszać telefonicznie (nr tel. 32 275 14 09, w godz. 9.00 - 16.00) chęć uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej. Dotyczy to także Mszy św. w sobotę o godz. 18.00.**

## INTENCJE MSZY św. od 3 do 9 maja 2021 r.

<b>3 V</b> Poniedziałek <i>Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski</i>	g. 7 <sup>00</sup> g. 10 <sup>00</sup> g. 17 <sup>30</sup> g. 18 <sup>00</sup>	- Za + Gerarda Dworaczek - Za Parafian <b>Nabożeństwo majowe</b> - Za naszą Ojczyznę
<b>4 V</b> Wtorek <i>Wspomnienie św. Floriana, męcz., patrona archidiecezji</i>	g. 17 <sup>30</sup> g. 18 <sup>00</sup>	<b>Nabożeństwo majowe</b> - Za + Kordiana Piechula w 5. rocznicę śmierci
<b>5 V</b> Środa <i>Wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka, prezb.</i>	g. 17 <sup>30</sup> g. 18 <sup>00</sup>	<b>Nabożeństwo majowe</b> - Za ++ rodziców Franciszkę i Alojzego Bubala oraz z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą, zdrowie, błogosławieństwo i dary Ducha Świętego
<b>6 V</b> I Czwartek	g. 17 <sup>30</sup> g. 18 <sup>00</sup>	<b>Nabożeństwo majowe</b> Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz za ++ kapłanów - od ofiarodawców
<b>7 V</b> I Piątek	g. 7 <sup>00</sup> g. 17 <sup>30</sup> g. 18 <sup>00</sup>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji parafian <b>Nabożeństwo majowe</b> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
<b>8 V</b> I Sobota <i>Uroczystość św. Stanisława, gł. patrona Polski</i>	g. 7 <sup>00</sup> g. 17 <sup>30</sup> g. 18 <sup>00</sup>	Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca <b>Nabożeństwo majowe</b> - Dzięczyna w intencji Małgorzaty z okazji 90 rocznicy urodzin <b>Te Deum</b>
<b>9 V</b> <i>6. NIEDZIELA WIELKANOCNA</i>	g. 7 <sup>00</sup> g. 10 <sup>00</sup> g. 17 <sup>30</sup> g. 17 <sup>00</sup>	- Za + Zofię Dziedzic w 4. rocznicę śmierci - Za dzieci w 1. rocznicę przyjęcia Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych <b>Nabożeństwo majowe</b> - Za + Łucję Mucha w rocznicę śmierci oraz męża Ernesta